ad me filius meus es tu: ego hodie  
genui te. **Et** enim quispian inquit  
nostro testimonio loquitur dicitur disce  
dendum putauit quod in secreto glo  
ria redemptoris nostri aspexerimus di  
uinamque vocem patris ad eum factam  
audierimus: certe finem prophetico  
nemo contradicit nullus de hoc am  
bigere audebit quem dominus scripturis  
iam olim insertum omnibus verum esse testatur  
Cui benefactis attendentes quia lucene  
luceti in caliginoso loco. Ordo  
sensus est. Cui attendentes quia lucene  
lucenti in caliginoso loco benefactis  
In huius eterni seculi nocte tenebro  
sis temptationibus plena ubi diffici  
le quisquam inuenit quod non offendat?  
Quid essemus si lucenam prophetiam finem  
non haberemus? Sed nunquam pro luc  
na est necessaria? Non utique. **Domine**  
**dies inquit lucifera. Mane enim asta**  
**bo tibi et conturbabor ad lucenam inte**  
**rim nocturna pertinet quod filii dei sumus:**  
et nodum apparuit quod erimus. **Et in**  
**operatione quidem improborum dies sumus**  
**paulo dicente. Fustus aliqui tenebr**  
**nunc autem lux in domino. Sed si operentur**  
**illi vite in qua futuri sumus adhuc**  
**nox sumus et lucena indigemus. Et lu**  
**cifer oriat in cordibus vestris. Quis**  
**est lucifer iste? si dominum dicat parum est**  
**lucifer: ipse clarus intellectus noster est**  
**Ipse enim oritur in cordibus nostris: ipse**  
**illustrabitur ipse manifestabitur. Dilectio**  
**erit qualem nunc optamus? Et quomodo**  
**non est suspiramus? Et quilibet est sin**  
**guli in singulis videbimus quomodo nunc**  
**facies nostras altitruum videmus. Hoc**  
**primum intelligentes quod omnis prophetia scripte**  
**propria interpretatione non fit. Perdet**  
**hic officium ex eo quod superius ait**  
**cui benefactis attendentes. Cui enim**

prophetarum vobis attendentes bene  
utique faciunt ut per hoc luce possint  
habere sine: hoc primum intelligere de  
bent quod nullus prophetarum scripturarum propria  
sua interpretatione propriis dogmata  
vice predicant sed quia a domino didicerunt  
hec suis auditoribus agenda quomodo  
dabantur? **Quare in secreto celestia**  
**archana preceperunt hoc finem vel loqui**  
**do vel scribendo dei plebi debebant**  
**Et non sicut generum dominum quod ipsi de**  
**corde suo finxerunt hec turbis deceperunt**  
**quod diuini oraculi consulta profere**  
**bant. Sicut ergo prophete non sua propria**  
**sed dei verba scribebant: ita lectorum**  
**non sua propria interpretatione potest**  
**ut in ea sensu vitatis exorbitet?**  
**sed hoc omnimodis debet attendere: quomodo**  
**sua verba voluit intelligi ipse quod scriptum**  
**sit. Non enim voluntate humana alla**  
**ta est aliqui prophetia: sed spiritu sancto**  
**inspirati locuti sunt sancti dei homines**  
**Sicut in profeta prophetarum non erat**  
**semper habere spiritum sanctum semper futura**  
**posse predicare: sed ipse spiritus eorum corda**  
**quomodo voluit impleuit. Ita etiam profetas**  
**eorum non erat ut quecumque vellet doce**  
**ret sed quia spiritu illustrati didicerunt ea**  
**sola dicebant. Hec ideo dicimus ne**  
**quis ad libitum suum scripturas expo**  
**ne audeat. Ridicule quidam hoc beati**  
**petri verba interpretatus est dicit. Quod**  
**sicut fistula flatu oris humani ut re**  
**sonet accipit nec sonum tamen ipsa que**  
**ministrat quia insensibilis nature est**  
**intelligere valet: Ita prophete dei spiritu**  
**inspirati ea que idem ipse spiritus vellet**  
**ore profert. Nec tamen ea que dicerent**  
**ipsi mente tenerent? Juxta illud ma**  
**romis. Dat sine mente sonum: quod**  
**imprudens erroris esse palam**  
**daret. Cuius enim auditoribus tam**

sana viuedi q̄silia daret? si insanes  
 siles ip̄i que loquent̄ nestaret? Et  
 videntes appellant̄ p̄phete qua rōe  
 sc̄ptū est Verbu q̄d vidit ysaiab ā  
 aliq̄s aliud p̄pheta nisi q̄ i occulto  
 visionū celestū lucidissimo mētis  
 intuitu gnoscebat archana que  
 foras suis auditorib⁹ palā v̄bis  
 q̄buscūq̄ vellent efferrer? Fuerūt  
v̄s pseudo p̄phete in ip̄lo sicut  
et in vobis erūt m̄gri mendaces:  
q̄ in dicit̄ sectas p̄dicōib⁹. Et  
secte h̄ie: grece dicit̄ h̄eses. Cum  
 quib⁹ stulta obstinacōne errore que  
 sel cepit semp̄ sectā nullatenus  
 cessat? q̄d h̄eticōy esse p̄p̄ū quis  
 nesciat? Item qui emit eos d̄m̄  
negant sup̄dicētes sibi celestem  
p̄dicōne. De hoc emptōe et pau  
 lus ait Empti estis p̄cio magno?  
glorificate et potate d̄m̄ i corp̄e  
v̄s. Neito aut̄ sibi celestē p̄dicō  
nem sup̄dicūt? qui redēptorem  
 suū negātes h̄ic recte q̄fitendo  
 glorificāe et b̄nfaciēdo suo corp̄e  
 ferre detrectēt. q̄d om̄s faciūt  
 h̄etici. Nā et arrius q̄ redēptorē  
n̄m̄ in diuinitate patre minōrē  
dicit: et fortius qui dicit xp̄us  
homo ē. deus nō est. et maniche  
us q̄ dicit xp̄us deus tm̄ ē. homo  
verus nō est. et abyron qui dicit  
xp̄us ante mariā non erat ex  
ip̄a originē sup̄sit. et appollinaus  
qui dicit xp̄us tm̄ deus et caro est  
aiam rationabile nūq̄ suscepit  
et pelagus q̄ dicit xp̄us redēp  
tor puloy in baptismo nō ē. q̄a  
sine iniquitatibus cōcepti et sine  
delictis a m̄re sua geniti nullū  
peccatū h̄nt p̄ccm̄ q̄d sibi debe  
at dimitti. ideoq̄ xp̄us non est

saluator om̄ elōy Et retēa cum  
 h̄is h̄eticis d̄m̄ p̄fecto q̄ emit eos  
 p̄cio sanguis negat? quia illum  
 nō qualē v̄itas ondit? s̄ q̄lem  
 sibi ip̄i fingūt p̄dicāt Et apterea  
a redēptore alieni facti: nil t̄ig  
quā foueā p̄dicōis expectant.  
P̄ quos via v̄itatis blasphemabit?  
Via v̄itatis blasphemabit? per  
h̄eticos? nō solū in eis quos sic  
h̄esi seductos associāt? s̄ in eis  
quoz. quos p̄ impurissima sua  
facta et sacrificia ul' misteria ex  
atanda que faciūt in odiū nob̄  
xp̄iani conatāt? Existimātib⁹  
imp̄tis om̄es xp̄ianos: h̄uicmōi  
flagitijs esse mancipatos. Quilib⁹  
dicit scriptura P̄ uos nomē meū  
blasphemāt in gentib⁹. Quibus  
iudiciū iā olim nō cessat. Tu iam  
olim p̄tētū sep̄us significet? non  
cessat aut̄ v̄bū p̄ntis sit t̄p̄is? n̄  
quia iā olim cepit iudiciū p̄dici  
om̄is imp̄oz q̄d eos p̄ntialit? p̄  
extructiōis nullō v̄m̄q̄ fine cessab̄.  
Si em̄ angelis peccatib⁹ non  
peccat? Multi h̄c v̄s̄iculi v̄no  
fine claudūt? Nouit d̄ns p̄ios  
de tēptacōne eripe. Si em̄ inq̄t  
deus angelis peccatib⁹ nō pep  
tit? s̄ eos inferni traditos p̄emis  
ad maiores in die iudicij suat  
truciatus? si originale mūdū p̄t  
stelēa diluuiō p̄dens noe iustum  
seruauit? si sodomoz flagicia pu  
m̄es loth iusticie cultorē. ab iustis  
eruit? Constat p̄cto q̄ nouit  
d̄ns p̄ios de tēptacōne eripere:  
in quos vero in die iudicij cruci  
andos refuāe. Et nōndū in eo  
q̄d ait deum angelis peccatib⁹